中国证券业协会关于发布《融资融券合同必备条款》和《融

资融券交易风险揭示书必备条款》的通知 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E8_AF_81_E5_c80_318550.htm 中国证券业协会关

于发布《融资融券合同必备条款》和《融资融券交易风险揭

示书必备条款》的通知（中证协发[2006]289号）各证券公司

： 为适应开展融资融券业务试点的需要，规范融资融券合同

内容，保护证券公司与客户双方的合法权益，根据《证券公

司融资融券业务试点管理办法》、《证券公司融资融券业务

试点内部控制指引》等规定，我会组织业内制订了《融资融

券合同必备条款》和《融资融券交易风险揭示书必备条款》

（以下统称《必备条款》），经中国证监会核准，现予发布

。现将有关事项通知如下： 一、融资融券合同是证券公司与

客户据以建立法律关系，约定权利义务，开展融资融券业务

活动，明确争议解决方式的法律文件。开展融资融券业务试

点的证券公司（以下简称试点证券公司），应当严格按照《

必备条款》的规定，制订本公司融资融券合同的标准文本，

对在融资融券过程中可能发生的事项加以明确约定；标准文

本可以按融资合同、融券合同分别制订，也可以按融资融券

合同统一制订。 二、试点证券公司可以根据中国证监会、证

券交易所、证券登记结算机构的有关规定和融资融券业务试

点内部管理的实际需要，在制订本公司融资融券合同标准文

本时，对《必备条款》的内容做必要增加和补充，也可做文

字和条文的变动。但增补、变动内容不得与《必备条款》的

规定相抵触。 三、试点证券公司制订的融资融券合同标准文

本应当详细、具体，不得再采取签署补充协议等方式对有关

事项加以约定。融资融券合同标准文本在使用前应报我会备

案。 四、试点证券公司应按照我会规定的式样，制作融资融

券交易所需的客户信用证券账户卡，并交付客户。 附件： 1

、《融资融券合同必备条款》 2、《融资融券交易风险揭示

书必备条款》 3、客户信用证券账户卡式样（略）中国证券

业协会二00六年九月五日 附件1： 融资融券合同必备条款 第

一条 证券公司开展融资融券业务，应当与投资者签订融资融

券合同（以下简称合同）。合同应载明当事人姓名、住所等

相关信息，包括但不限于： 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com